
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1288
Del 29/12/2016

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 62 DEL 29/12/2016

OGGETTO: STABILIZZAZIONE LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI. PROCEDIMENTO DI

ASSUNZIONE DI N.3 UNITÀ DI PERSONALE, CAT. B1. APPROVAZIONE DELLO
SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO PARZIALE ED

INDETERMINATO. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 30.05.2016 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2016-2018;
VISTO  il  decreto del Sindaco  n. 17 del 12/08/2016,  di attribuzione della responsabilità dei Servizi 
Finanziari e Personale di questo Comune;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 229/2015 di approvazione del Peg 2015 che proroga l’utilizzo dello stesso 
fino alla approvazione del Peg 2016, fatto salvo quanto previsto dalla vigente normativa in materia di nuova 
previsione degli stanziamenti relativi all’esercizio 2016 del bilancio pluriennale approvato 2015-2017;

RICHIAMATO  il  D.lgs.  n.  165/2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATO che con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  227 del  17.11.2016 è stata  approvata  la 
programmazione del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2017-2019; 

CONSIDERATO che con deliberazione di  Giunta comunale n.  226 del  17.11.2016 è stata aggiornata la 
programmazione del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2016-2018 in relazione al piano delle 
assunzioni 2016; 

VISTA la deliberazione di G.C. nella seduta del 29.12.2016 con la quale la Giunta comunale ha approvato la 
graduatoria relativa alla stabilizzazione di lavoratori socialmente utili;

PRESO ATTO che con detto provvedimento è stata programmata l’assunzione di n. 3 unità di personale, cat. 
B1,  per  20  ore  settimanali  a  tempo  indeterminato,  già  utilizzate  come  lavoratori  socialmente  utili  in 
ottemperanza al piano di stabilizzazione e alla graduatoria approvata con deliberazioni di Giunta comunale a 
partire dal corrente anno;

CONFERMATA la graduatoria approvata in data odierna dalla Giunta comunale, come allegata alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

DATO ATTO che,  sulla  base  della  graduatoria  richiamata  nell’esercizio  corrente  sono  da  stabilizzare  i 
seguenti lavoratori:

- Mosca Luigi, nato a Lecce il 07.02.1953, residente in Trepuzzi alla Via Braico n. 13, Codice Fiscale 
MSC LGU 53B07 E506W;

- Perrone Elvira, nata a Trepuzzi il 15.04.1959 e residente in Trepuzzi, Via Guicciardini n. 3, codice 
fiscale PRR LVR 59D55 L383Q;

- Renna Giuseppina, nata a Trepuzzi il 18.02.1955 e residente in Trepuzzi alla Via della Resistenza n. 
17, codice fiscale  RNN GPP 55B58 L383K.

DATO  ATTO,  altresì,  che  il  Comune  di  Trepuzzi  è  in  regola  con  i  vincoli  normativi  in  materia  di 
contenimento di spesa di personale e non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui al D.lgs. n. 
267/2000;
PRESO ATTO che anche la Regione Puglia è oggi svincolata dalle limitazioni in materia di assorbimento del 
personale di area vasta;
PRESO ATTO che con il presente atto relativo alla stabilizzazione di n. 3 lavoratori socialmente utili si potrà 
accedere all’incentivo stabilito dalla Regione puglia con deliberazione della G.R. n. 101 del 02.09.2016;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  all’assunzione  in  servizio  a  tempo  parziale   e 
indeterminato dei lavoratori socialmente utili sopra indicati con decorrenza 30 Dicembre 2016;

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 2 di 4



VISTO l’allegato schema di  contratto individuale di  lavoro che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento e ritenuto  di doverlo approvare;
VISTI:
il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;
la normativa relativa ai processi di stabilizzazione dei LSU;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento; 

Di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e parziale a 20 ore settimanali dei seguenti lavoratori 
socialmente utili, con decorrenza 30 Dicembre 2016, disponendone l’inquadramento nel ruolo organico del 
Comune di Trepuzzi secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali,:

- Mosca Luigi, nato a Lecce il 07.02.1953, residente in Trepuzzi alla Via Braico n. 13, Codice Fiscale 
MSC  LGU  53B07  E506W.  Inquadramento  giuridico  professionale:  Operatore  tecnico; 
Inquadramento economico Cat. B, posizione B1; rapporto di lavoro part time 20 ore settimanali a 
tempo indeterminato; Settore: Lavori pubblici.

- Perrone Elvira, nata a Trepuzzi il 15.04.1959 e residente in Trepuzzi, Via Guicciardini n. 3, codice 
fiscale  PRR  LVR  59D55  L383Q.  Inquadramento  giuridico  professionale:  Operatore  CED; 
Inquadramento economico Cat. B, posizione B1; rapporto di lavoro part time 20 ore settimanali a 
tempo indeterminato; Settore: Economico-finanziario.

- Renna Giuseppina, nata a Trepuzzi il 18.02.1955 e residente in Trepuzzi alla Via della Resistenza n. 
17,  codice  fiscale   RNN GPP 55B58 L383K.  Inquadramento  giuridico professionale:  Operatore 
socio-assistenziale; Inquadramento economico Cat. B, posizione B1; rapporto di lavoro part time 20 
ore settimanali a tempo indeterminato; Settore: Servizi sociali.

Di  approvare  l’allegato  schema  di  contratto  di  lavoro  individuale  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale che sarà successivamente compilato e sottoscritto per ogni singolo lavoratore nella 
mansioni sopra indicate; 

Di dare atto che le somme relative alle retribuzioni dei dipendenti che vengono così stabilizzati sono previsti 
sui pertinenti capitoli di spesa del personale del corrente bilancio pluriennale 2016-2018;

Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  pretorio,  nonché  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale dell’Ente.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Benvenuto Bisconti

...............................................................

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 3 di 4



Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  il 
___________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì ___________________

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................ .

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 4 di 4


